
Роман ПОЛІЄКТОВ

2020 року

12
місцевої комісії

з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
Запорізького району

райдержадміністрації, 
комісії з питань ТЕБ та НС

17.04.2020 м. Запоріжжя

ГОЛОВУВАВ: голова місцевої комісії з питань ТЕБ та НС 
Запорізького району -  голова районної державної 
адміністрації Роман ПОЛІЄКТОВ

ПРИСУТНІ: члени Комісії

Порядок денний:

1. Про додаткові обмежувальні заходи на території Запорізького району у 
зв’язку із поширенням гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 8АК8-СоУ-2.

Доповідач: головний лікар КНП «Запорізька ЦРЛ» ЗРР ЗО
Тетяна ГУДИМ

Співдоповідач: т.в.о. начальника Запорізького районного
відділення поліції Дніпровського відділу 
поліції ГУНП в Запорізькій області 
Дмитро ПОПОВ

2. Про заходи щодо попередження пожеж в лісових масивах і 
сільгоспугіддях Запорізького району в весняно-літній період 2020 року.

Доповідач: Заступник начальника Запорізького
міськрайонного управління ГУ ДСНС України
у Запорізькій області
ЮрійЛАПІН



Співдоповідач: Начальник відділу з питань цивільного захисту 
населення райдержадміністрації 
Людмила ПОЛУН

I. КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Прийняти до відома інформацію доповідачів.

2. Відповідно до статей 29, ЗО та 32 Закону України «Про захист 
населення від інфекційних хвороб» і постанови Кабінету Міністрів України від
II . 03.2020 №211 «Про запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АК.8-СоУ-2» (зі 
змінами та доповненнями) рекомендувати головам виконкомів 
еільських/селищних рад, об'єднаних територіальних громад:

2.1. запровадити додаткові обмежувальні заходи під час проведення 
свята Пасха (Великдень) і вихідних днів:

1) з 13.00 18.04.2020 до 06.00 21.04.2020 заборонити пересування та 
перебування без необхідності громадян в громадських місцях;

2) 18-20.04.2020 заборонити роботу громадського транспорту, крім з 
06.00 до 09.00 та з 16.00 до 19.00 годин;

3) з 07.00 18.04.2020 до 07.00 29.04.2020 заборонити відвідування 
кладовищ населенням, окрім поховань, під час яких зобов’язати дотримуватись 
норм санітарно-епідеміологічної безпеки;

4) розмістити біля входів на кладовища інформацію про закриття 
кладовищ та загальну інформацію про запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 
8АК8- СоУ-2;

5) заборонити роботу суб’єктів господарювання у сфері торгівлі 
непродовольчих товарів, крім таких, які реалізують товари першої 
необхідності, зокрема, засоби особистої гігієни, миючі та дезінфікуючи засоби.

6) організувати роботу суб’єктів господарювання у сфері торгівлі щодо 
забезпечення ними гарантованого виконання вимог визначених постановою 
Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання поширенню 
на території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 8АК8-СоУ-2» щодо дотримання ними санітарно- 
протиепідемічних заходів під час організації торгівлі;

7) провести засідання місцевих комісій з питань ТЕБ та НС, на яких 
прийняти додаткові обмежувальні заходи на відповідних територіях з метою 
ефективної протидії поширенню гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2, під час проведення свята Пасха 
(Великдень) і вихідних днів;

8) довести до відома керівників територіальних торговельних закладів



з
вимоги щодо діяльності підприємств торгівлі в умовах карантину, визначених 
постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОУШ-19, 
спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2» (зі змінами) з метою їх безумовного 
дотримання, зокрема, щодо перебування в приміщенні не більше одного 
відвідувача на 10 кв. метрів торговельної площі, а також дотримання інших 
санітарних та протиепідемічних заходів.

Термін виконання.: негайно
9) спільно з керівниками релігійних організацій району вжити заходів 

щодо максимального обмеження відвідування культових будівель, інших місць 
богослужінь та релігійних зібрань, за можливості, повністю перевести релігійні 
церемонії, обряди та процесії у дистанційний режим з використанням 
електронних засобів комунікації.

Термін виконання: під час проведення 
свята Пасха (Великдень) і вихідних днів

2.2. спільно з Запорізьким районним відділенням поліції ДВП ГУНИ 
в Запорізькій області, у зв’язку із прийняттям постанови Головного 
державного санітарного лікаря України від 13.03.2020 № 9 «Про визнання 
такою, що втратила чинність, постанови Головного державного санітарного 
лікаря України від 30 березня 2020 року № 5», керуючись нормами статей 25, 
ЗО Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо повної 
відповідальності органів місцевого самоврядування за функціонування 
місцевих ринків та встановлення відповідно до законодавства правил торгівлі 
на них, у тому числі у частині дотримання санітарно-гігієнічних норм, 
прийняти рішення про заборону продажу товарів з лотків і на ринках 
(продовольчих, непродовольчих та змішаних) та вжити спільних заходів щодо 
контролю за виконанням вищезазначених заходів.

Термін виконання: негайно

2. КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Прийняти до відома інформацію доповідача.

2 . Рекомендувати ДП «Запорізьке лісомисливське господарство»:
2.1. забезпечити приведення в підвищену готовність пунктів 

зосередження протипожежного обладнання та інвентарю. Створити резерв 
паливно-мастильних матеріалів та протипожежного обладнання для ліквідації 
можливих загорань і пожеж у лісових насадженнях, сприяти активізації 
рейдових бригад та загороджувальних постів, застосуванню адміністративних 
покарань до порушників пожежної безпеки в лісах;

Термін виконання -15.05.2020
2.2. забезпечити неухильне дотримання Правіш пожежної безпеки в лісах 

України, затверджених наказом Державного комітету лісового господарства



України від 27 грудня 2004 року № 278, який зареєстровано у Міністерстві 
юстиції України 24 березня 2005 року за № 328/10608;

2.3. у межах повноважень посилити роботу з правоохоронними й 
природоохоронними органами щодо проведення спільних профілактичних, 
адміністративних та інших заходів з охорони лісів від пожеж, виявлення 
порушників правил пожежної безпеки в лісах, притягнення їх до 
відповідальності згідно з чинним законодавством;

2.4. активізувати співпрацю із засобами масової інформації з метою 
належного інформування населення про пожежну обстановку та 
відповідальність за порушення правил пожежної безпеки в лісах;

2.5. провести організаційну роботу з забезпечення обмеження, на період 
до 30.10.2020, проведення масових збирань у лісових масивах полезахисних 
лісових смугах, в’їзду всіх видів транспорту в лісові, заповідні та захисні 
насадження.

3. Рекомендувати Запорізькому районному відділенню поліції 
Дніпровського відділу поліції Головного управління поліції в Запорізькій 
області здійснювати заходи щодо виявлення осіб, винних у виникненні лісових 
та степових пожеж, а також притягнення їх до відповідальності.

Термін виконання -  протягом пожежо-небезпечного періоду

4. Рекомендувати Запорізькому міськрайонному управлінню ГУ 
ДСНС України у Запорізькій області:

4.1. вжити невідкладних заходів щодо попередження виникнення і 
гасіння пожеж;

4.2. привести в посилену готовність техніку та особовий склад підрозділів 
на випадок виникнення пожеж у лісових масивах і сільгоспугіддях району;

4.3. забезпечити залучення інших служб для повної ліквідації пожеж у 
разі виникнення згідно з мобілізаційними планами.

Термін виконання -  протягом пожежо-небезпечного періоду

5. Рекомендувати головам виконкомів сільських/ селищних рад та 
об’єднаних територіальних громад:

5.1. відповідно до компетенції, здійснювати заходи щодо охорони та 
захисту лісів, ліквідації пожеж, залучення для їх гасіння засобів розташованих 
на територіях місцевих рад;

5.2. провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення щодо 
заборони відвідування лісів та в'їзду до них автотранспортних засобів у період 
високої пожежної небезпеки в порядку, передбаченому законодавством;

5.3. розглянути питання щодо створення резерву паливо-мастильних 
матеріалів.

Термін виконання -  протягом пожежо-небезпечного періоду



6. Відповідальній особі з питань агропромислового розвитку у районі:
6.1. попередити усіх землекористувачів про заборону спалювання сухої 

трави, стерні соломи, післязбиральних залишків та сміття в 
пожежонебєзпечний період 2020 року, та відповідальність за ці дії;

6.2. довести до землекористувачів вимогу Правил пожежної безпеки в 
охоронних зонах повітряних ліній електропередач ЗО і 750 кВт щодо 
проведення збору соломи та обробітку ґрунту протягом 3 днів після збирання 
зернових культур на цих ділянках;

6.3. надати керівникам сільгосппідприємств рекомендації щодо 
розроблення та встановлення знаків про збирання врожаю на дорогах, які 
прилягають до полів та лісозахисних смуг району;

6.4. довести до відома землекористувачам наказ МВС України від ЗО 
грудня 20 і 4 року № 1417 «Про затвердження Правил пожежної безпеки в 
Україні» який зареєстровано у Міністерстві юстиції України 05 березня 
2015року за № 252/26697;

Термін виконання -01.05.2020
6.5. висвітлювати в районної газети «Червоний промінь» роз’яснювальну 

інформації щодо необхідності дотримання правил пожежної безпеки та 
дбайливого ставлення до лісів.

Термін виконання - протягом пожєжо-небезпечного періоду

7. Затвердити «План дій структурних підрозділів райдержадміністрації, 
органів місцевого самоврядування, територіальних органів, підприємств та 
установ району щодо попередження пожеж в весняно-літній період 2020 року в 
Запорізькому районі».

Перший заступник 
голови райдержадміністрації - 
перший заступник голови місцевої 
комісії з питань ТЕБ та НС 
Запорізького району

. V Світлана ЧУДЕСНОВА

Секретар комісії Людмила ПОЛУН




